
記号 記入者 箇所内 容 日 付

加茂精工株式会社
Ａ
３

図名

図番

日付

製図検査認可尺度

単位

ＢＲ８５９１２０１

カタログに記載されている仕様については、改良の為変更させて頂くことがあります。

貴社図面番号

舛田

2005.11.11ｍｍ ﾎﾞｰﾙ減速機 外形図

BRZ85 ﾎﾞｰﾙ減速機

１：２

出力軸ｵﾌﾟｼｮﾝ寸法詳細(1:1)

ｵﾌﾟｼｮﾝ:4

φ
1
0
h
6

φ
5
5
h
7

φ
1
8
h
6

φ
5
5
h
7

φ
8
6

33 (25)

25

15

21

(60) 50 (25)

(135)

入力軸出力軸

(R
)

2

6×φ5.5

6×M5 深さ11
6×M5 深さ10

7.5

25

25

251

1

5
P
9

M6 深さ12

M6 深さ12

１ 図面更新(B-0122) 2015.09.28 松下

２ 図面更新(B-0150,0154) 2020.04.07 松下 １

図面更新２

２

(R
)

7570

ｵﾌﾟｼｮﾝ:G

3
+0.1
0

115

15 1.8
+0.1
0

3
P
9

115

12

M4 深さ8 M4 深さ8

入力軸ｵﾌﾟｼｮﾝ寸法詳細(1:1)

(R)

1.8
+0.1
0

入力軸寸法詳細(1:1)

出力軸

仕様内容

注1)

ＢＲ８５ＳＳ－□□□－□□
型 式

G:逆方向

10:1/10

15:1/15

20:1/20

無記号:軸径φ10 ｷｰ溝付

A:ｷｰ溝なし

B:ｷｰ溝･先端ﾀｯﾌﾟ付

C:Dｶｯﾄ

D:Dｶｯﾄ･先端ﾀｯﾌﾟ付

G:ｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ用ｼｮｰﾄﾀｲﾌﾟ

入･出力軸回転方向

減速比

入力軸

注3)

注4)

注1)

注2)

30:1/30

S:同方向

ｵﾌﾟｼｮﾝ:C

ｵﾌﾟｼｮﾝ:B ｵﾌﾟｼｮﾝ:D

ｵﾌﾟｼｮﾝ:3

ｵﾌﾟｼｮﾝ:2

3
P
9

出力軸寸法詳細(1:1)

5
P
9

注2) 注3)注4)

3
+0.1
0

4:Dｶｯﾄ･先端ﾀｯﾌﾟ付

3:Dｶｯﾄ

2:ｷｰ溝･先端ﾀｯﾌﾟ付

1:ｷｰ溝なし

無記号:軸径φ18 ｷｰ溝付

技術
'20.

大田
09.29

技術
'20.

尾関
09.24

(R)



記号 記入者 箇所内 容 日 付

加茂精工株式会社
Ａ
３

図名

図番

日付

製図検査認可尺度

単位

ＢＲ８５９１２０２

カタログに記載されている仕様については、改良の為変更させて頂くことがあります。

貴社図面番号

舛田

2005.11.11ｍｍ ﾎﾞｰﾙ減速機 外形図

BRZ85 ﾎﾞｰﾙ減速機

１：２

X P9

Y

Z
H7

φ
2
0

φ
5
5
h
7

φ
1
8
h
6

φ
5
5
h
7

φ
8
6

25

33

24

(25)

(60) 50 (4)

2

(114)

7.5

(R
)

75
6×φ5.5

6×M5 深さ11

入力軸出力軸

１

１ 図面更新(B-0122,0150,0154) 2020.04.07 松下 １

図面更新１6×M5 深さ10

出力軸

仕様内容

ＢＲ８５ＳＨ－□□□－□□Ｋ□－□□
注1)型 式

10:1/10

15:1/15

20:1/20

G:逆方向

無記号:穴径φZ ｷｰ止めﾀｲﾌﾟ

E:ｷｰ溝巾公差JS9

減速比

入･出力軸回転方向

入力軸

注2)

注1)

注5)

注4)

30:1/30

S:同方向

入力軸寸法詳細(1:1)

70

出力軸寸法詳細(1:1)

5
P
9

ｵﾌﾟｼｮﾝ:2 ｵﾌﾟｼｮﾝ:3 ｵﾌﾟｼｮﾝ:4

3
+0.1
0

(R
)

2525253
+0.1
0 1 1

M6 深さ12 M6 深さ12

出力軸ｵﾌﾟｼｮﾝ寸法詳細(1:1)

注2) 注3) 注4)注5)

5
P
9

2

3

2

3

8K2

8K3

9K3

X

7K2

注3)

8

8

9

7

+0.1

0

ZY公差

8

9

9.4

10.4

Y

10K3

10K4

11K4

10

10

11

11.4

11.8

12.84

3

4

□□K□

入力軸寸法一覧表

4:Dｶｯﾄ･先端ﾀｯﾌﾟ付

3:Dｶｯﾄ

2:ｷｰ溝･先端ﾀｯﾌﾟ付

1:ｷｰ溝なし

無記号:軸径φ18 ｷｰ溝付

技術
'20.

大田
10.01

技術
'20.

尾関
09.30



記号 記入者 箇所内 容 日 付

加茂精工株式会社
Ａ
３

図名

図番

日付

製図検査認可尺度

単位

ＢＲ８５９１２０３

カタログに記載されている仕様については、改良の為変更させて頂くことがあります。

貴社図面番号

舛田

2005.11.11ｍｍ ﾎﾞｰﾙ減速機 外形図

BRZ85 ﾎﾞｰﾙ減速機

１：２

入力軸寸法詳細(1:1)

2×TT

Z
H7

φ
2
0

φ
1
8
h
6

φ
5
5
h
7

φ
8
6

25

33 (25)

(60) 50 (12)

(122)

24

(R
)

φ
5
5
h
7

入力軸
出力軸

7.5

75

6×M5 深さ11

6×φ5.5
6×M5 深さ10

１ 図面更新(B-0122,0150,0154) 2020.04.07 松下 １

１

図面更新１

2 5

出力軸

仕様内容

ＢＲ８５ＳＨ－□□□－□□Ｔ－□
型 式

G:逆方向

穴径φZ ﾀｯﾌﾟ止めﾀｲﾌﾟ

10:1/10

15:1/15

20:1/20

入･出力軸回転方向

減速比

入力軸

注1)

注2)

注4)

30:1/30

S:同方向

70

出力軸寸法詳細(1:1)

5
P
9

注1) 注2) 注3) 注4)

3
+0.1
0

7

8

9

7T

8T

9T

Z□□T
注3)

M4

TT

10T

11T

10

11

M5

M5

M5

M5

入力軸寸法一覧表

4:Dｶｯﾄ･先端ﾀｯﾌﾟ付

3:Dｶｯﾄ

2:ｷｰ溝･先端ﾀｯﾌﾟ付

1:ｷｰ溝なし

無記号:軸径φ18 ｷｰ溝付

ｵﾌﾟｼｮﾝ:2 ｵﾌﾟｼｮﾝ:3 ｵﾌﾟｼｮﾝ:4

(R
)

2525253
+0.1
0 1 1

M6 深さ12 M6 深さ12

5
P
9

出力軸ｵﾌﾟｼｮﾝ寸法詳細(1:1)

技術
'20.

大田
10.01

技術
'20.

尾関
09.30



記号 記入者 箇所内 容 日 付

加茂精工株式会社
Ａ
３

図名

図番

日付

製図検査認可尺度

単位

ＢＲ８５９１２０４

カタログに記載されている仕様については、改良の為変更させて頂くことがあります。

貴社図面番号

舛田

2005.11.11ｍｍ ﾎﾞｰﾙ減速機 外形図

BRZ85 ﾎﾞｰﾙ減速機

１：２

出力軸寸法詳細(1:1)

3
+0.1
0

5
P
9

φ
2
0

φ
5
5
h
7

φ
1
8
h
6

φ
5
5
h
7

φ
8
6

7.5

入力軸寸法詳細(1:1)

25

7570

WZ
H7

X P9

2×TT

Y

33 (25)

(60) 50 (12)

24

(122)

入力軸
出力軸

6×φ5.5

6×M5 深さ11

2

2

注3)
X

7W2

8W2

□W□ Y

8

9

Y公差

7

8

+0.1

0

WZ TT

M3

M3

8W3

9W3

3

3

9.4

10.4

8

9

M3

M3

１ 図面更新(B-0122,0150,0154) 2020.04.07 松下 １

１

図面更新１
6×M5 深さ10

出力軸

仕様内容

注1)

ＢＲ８５ＳＨ－□□□－□Ｗ□－□□
型 式

減速比 10:1/10

15:1/15

20:1/20

G:逆方向入･出力軸回転方向

無記号:穴径φWZ ﾀｯﾌﾟ･ｷｰ止めﾀｲﾌﾟ

E:ｷｰ溝巾公差JS9

入力軸

注1)

注2)

注5)

注4)

30:1/30

S:同方向

入力軸寸法一覧表

注2) 注3) 注4)注5)

(R
)

4:Dｶｯﾄ･先端ﾀｯﾌﾟ付

3:Dｶｯﾄ

2:ｷｰ溝･先端ﾀｯﾌﾟ付

1:ｷｰ溝なし

無記号:軸径φ18 ｷｰ溝付

2 5

ｵﾌﾟｼｮﾝ:2 ｵﾌﾟｼｮﾝ:3 ｵﾌﾟｼｮﾝ:4

(R
)

2525253
+0.1
0 1 1

M6 深さ12 M6 深さ12

5
P
9

出力軸ｵﾌﾟｼｮﾝ寸法詳細(1:1)

技術
'20.

大田
10.01

技術
'20.

尾関
09.30



記号 記入者 箇所内 容 日 付

加茂精工株式会社
Ａ
３

図名

図番

日付

製図検査認可尺度

単位

ＢＲ８５９１４８２

カタログに記載されている仕様については、改良の為変更させて頂くことがあります。

貴社図面番号

松下

2019.05.17ｍｍ ﾎﾞｰﾙ減速機 外形図

BRZ85 ﾎﾞｰﾙ減速機

１：２

型 式 注1)

ＢＲ８５ＳＳ－□□□－ＣＬ□□ー□

ｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ用ｼｮｰﾄﾀｲﾌﾟ･ｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ付

無記号:軸径φ18 ｷｰ溝付

1:ｷｰ溝なし

2:ｷｰ溝･先端ﾀｯﾌﾟ付

4:Dｶｯﾄ･先端ﾀｯﾌﾟ付

3:Dｶｯﾄ

10:1/10

20:1/20

注3) 注4)注2)

S:同方向G:逆方向

CL□□

5

6

7

8

9

9.5

10

注3)ｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ穴径φZ一覧表

11

15:1/15

φ
Z
H
8

φ
2
5

φ
5
5
h
7

φ
1
8
h
6

φ
5
5
h
7

5.5

(22)(16)

2

(38)50(60)

(25)33

25

(148)

六角穴付ﾎﾞﾙﾄ(M4)

(R
)

6×M5 深さ10

75

70

出力軸寸法詳細(1:1)

8.5

3
+0.1
0

ｵﾌﾟｼｮﾝ:2 ｵﾌﾟｼｮﾝ:4ｵﾌﾟｼｮﾝ:3

5
P
9

(R
) M6 深さ12M6 深さ12

φ
8
6

2525253
+0.1
0 1 1

ｵﾙﾀﾞﾑｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ

入力軸
出力軸

出力軸ｵﾌﾟｼｮﾝ寸法詳細(1:1)

5
P
9

7.5 6×M5 深さ11

6×φ5.5

30:1/30

仕様内容 減速比

入･出力軸回転方向

入力軸

出力軸

注1)

注2)

注4)

技術
'19.09.03

尾関

技術
'19.09.03

小串



記号 記入者 箇所内 容 日 付

加茂精工株式会社
Ａ
３

図名

図番

日付

製図検査認可尺度

単位

ＢＲ８５９１５３９

カタログに記載されている仕様については、改良の為変更させて頂くことがあります。

貴社図面番号

松下

2020.04.07ｍｍ ﾎﾞｰﾙ減速機 外形図

BRZ85 ﾎﾞｰﾙ減速機

１：２

φ
1
0
h
6

φ
5
5
h
7

φ
1
8
h
6

φ
5
5
h
7

φ
8
6

33 (25)

25

15

21

(60) 50 (25)

(135)

入力軸出力軸

2

(R
)

70

1.8
+0.1
0

入力軸寸法詳細(1:1)

出力軸

仕様内容

注1)

ＢＲ８５ＳＳ－□□□－□□Ｘ
型 式

G:逆方向

10:1/10

15:1/15

20:1/20

入･出力軸回転方向

減速比

入力軸

注3)

注4)

注1)

注2)

30:1/30

S:同方向

ﾊｳｼﾞﾝｸﾞ 注5)

3
P
9

6×φ5.3

6×M5 深さ10

ｵﾌﾟｼｮﾝ:4

ｵﾌﾟｼｮﾝ:3

ｵﾌﾟｼｮﾝ:2

75

25

25

251

1

5
P
9

M6 深さ12

M6 深さ12
(R
)

出力軸ｵﾌﾟｼｮﾝ寸法詳細(1:1)

3
+0.1
0

出力軸寸法詳細(1:1)

5
P
9

注2) 注3)注4)注5)

3
+0.1
0

ｵﾌﾟｼｮﾝ:Gｵﾌﾟｼｮﾝ:C

ｵﾌﾟｼｮﾝ:B ｵﾌﾟｼｮﾝ:D

115

15 1.8
+0.1
0

3
P
9

115

12

M4 深さ8 M4 深さ8

入力軸ｵﾌﾟｼｮﾝ寸法詳細(1:1)

(R)

X:φ5.3貫通穴仕様

4:Dｶｯﾄ･先端ﾀｯﾌﾟ付

3:Dｶｯﾄ

2:ｷｰ溝･先端ﾀｯﾌﾟ付

1:ｷｰ溝なし

無記号:軸径φ18 ｷｰ溝付

G:ｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ用ｼｮｰﾄﾀｲﾌﾟ

D:Dｶｯﾄ･先端ﾀｯﾌﾟ付

C:Dｶｯﾄ

B:ｷｰ溝･先端ﾀｯﾌﾟ付

A:ｷｰ溝なし

無記号:軸径φ10 ｷｰ溝付

ﾊｳｼﾞﾝｸﾞ

技術
'20.

大田
10.01

技術
'20.

尾関
09.30

(R)



記号 記入者 箇所内 容 日 付

加茂精工株式会社
Ａ
３

図名

図番

日付

製図検査認可尺度

単位

ＢＲ８５９１４８６

カタログに記載されている仕様については、改良の為変更させて頂くことがあります。

貴社図面番号

松下

2020.04.07ｍｍ ﾎﾞｰﾙ減速機 外形図

BRZ85 ﾎﾞｰﾙ減速機

１：２

出力軸寸法詳細(1:1)

3
+0.1
0

5
P
9

X P9

Y

Z
H7

φ
2
0

φ
5
5
h
7

φ
1
8
h
6

φ
5
5
h
7

φ
8
6

25

33

24

(25)

(60) 50 (4)

2

(114)

入力軸出力軸

出力軸

仕様内容

ＢＲ８５ＳＨ－□□□－□□Ｋ□－□□Ｘ
注1)型 式

10:1/10

15:1/15

20:1/20

G:逆方向

無記号:穴径φZ ｷｰ止めﾀｲﾌﾟ

E:ｷｰ溝巾公差JS9

減速比

入･出力軸回転方向

入力軸

注2)

注1)

注5)

注4)

30:1/30

S:同方向

注6)ﾊｳｼﾞﾝｸﾞ

入力軸寸法詳細(1:1)

注2) 注3) 注4)注5)注6)
(R
)

2

3

2

3

8K2

8K3

9K3

X

7K2

注3)

8

8

9

7

+0.1

0

ZY公差

8

9

9.4

10.4

Y

10K3

10K4

11K4

10

10

11

11.4

11.8

12.84

3

4

□□K□

入力軸寸法一覧表

X:φ5.3貫通穴仕様

4:Dｶｯﾄ･先端ﾀｯﾌﾟ付

3:Dｶｯﾄ

2:ｷｰ溝･先端ﾀｯﾌﾟ付

1:ｷｰ溝なし

無記号:軸径φ18 ｷｰ溝付

70

6×φ5.3

6×M5 深さ10

ﾊｳｼﾞﾝｸﾞ

ｵﾌﾟｼｮﾝ:2 ｵﾌﾟｼｮﾝ:3 ｵﾌﾟｼｮﾝ:4

75

(R
)

2525253
+0.1
0 1 1

M6 深さ12 M6 深さ12

5
P
9

出力軸ｵﾌﾟｼｮﾝ寸法詳細(1:1)

技術
'20.

大田
10.01

技術
'20.

尾関
09.30



記号 記入者 箇所内 容 日 付

加茂精工株式会社
Ａ
３

図名

図番

日付

製図検査認可尺度

単位

ＢＲ８５９１５４０

カタログに記載されている仕様については、改良の為変更させて頂くことがあります。

貴社図面番号

松下

2020.04.07ｍｍ ﾎﾞｰﾙ減速機 外形図

BRZ85 ﾎﾞｰﾙ減速機

１：２

φ
2
0

φ
1
8
h
6

φ
5
5
h
7

φ
8
6

25

33 (25)

(60) 50 (12)

(122)

24

(R
)

入力軸
出力軸
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入力軸寸法一覧表

4:Dｶｯﾄ･先端ﾀｯﾌﾟ付

3:Dｶｯﾄ

2:ｷｰ溝･先端ﾀｯﾌﾟ付

1:ｷｰ溝なし

無記号:軸径φ18 ｷｰ溝付

X:φ5.3貫通穴仕様
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70
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出力軸ｵﾌﾟｼｮﾝ寸法詳細(1:1)
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'20.
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記号 記入者 箇所内 容 日 付

加茂精工株式会社
Ａ
３

図名

図番

日付

製図検査認可尺度

単位

ＢＲ８５９１５４１

カタログに記載されている仕様については、改良の為変更させて頂くことがあります。

貴社図面番号

松下

2020.04.07ｍｍ ﾎﾞｰﾙ減速機 外形図

BRZ85 ﾎﾞｰﾙ減速機
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G:逆方向入･出力軸回転方向
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2:ｷｰ溝･先端ﾀｯﾌﾟ付

1:ｷｰ溝なし

無記号:軸径φ18 ｷｰ溝付

X:φ5.3貫通穴仕様
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記号 記入者 箇所内 容 日 付

加茂精工株式会社
Ａ
３

図名

図番

日付

製図検査認可尺度

単位

ＢＲ８５９１５３８

カタログに記載されている仕様については、改良の為変更させて頂くことがあります。

貴社図面番号

松下
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